关于发布公共安全行业标准的公告
(2016年度)

以下104项公共安全行业标准已经公安部审查批准，并报国家质量监督检验检疫总局备案，现予以公告。
                                  公 安 部
2017年1月24日

一、强制性标准
	序号
	标准编号
	标准名称
	批准日期
	实施日期

	1
	GA 39-2016
	消防车 消防要求和试验方法
	2016/02/25
	2016/02/25

	2
	GA 1288-2016
	七氟丙烷泡沫灭火系统
	2016/03/10
	2016/08/10

	3
	GA 482-2012
	《中华人民共和国机动车驾驶证件》(GA 482-2012) 行业标准第1号修改单
	2016/03/18
	2016/04/01

	4
	GA 1209-2016
	公安监管场所监区门禁系统
	2016/03/28
	2016/05/01

	5
	GA 1290-2016
	建设工程消防设计审查规则
	2016/04/08
	2016/07/08

	6
	GA 180-2016
	轻便消防水龙
	2016/05/18
	2016/08/01

	7
	GA 1298-2016
	细水雾枪
	2016/05/18
	2016/10/01

	8
	GA 1301-2016
	火灾原因认定规则
	2016/06/07
	2016/08/01

	9
	GA 836-2016
	建设工程消防验收评定规则
	2016/06/17
	2016/09/01

	10
	GA 1334-2016
	管制刀具分类与安全要求
	2016/09/08
	2016/09/08

	11
	GA 165-2016
	防弹透明材料
	2016/10/08
	2016/11/01

	12
	GA 1309-2016
	1997式38毫米警用枪发手投两用发烟型催泪弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	13
	GA 1305-2016
	2008式38毫米警用催泪训练弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	14
	GA 1304-2016
	2008式38毫米警用发烟型催泪弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	15
	GA 1303-2016
	2008式38毫米警用子母式发烟型催泪弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	16
	GA 1306-2016
	2010式38毫米警用爆震弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	17
	GA 1307-2016
	2010式38毫米警用痛球弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	18
	GA 1308-2016
	2010式38毫米警用子母式发烟型训练弹
	2016/10/21
	2016/10/21

	19
	GA 802-2014
	《机动车类型 术语和定义》(GA 802-2014) 行业标准第1号修改单
	2016/10/24
	2016/10/24

二、推荐性标准
	序号
	标准编号
	标准名称
	批准日期
	实施日期

	1
	GA/T 527.5-2016
	道路交通信号控制方式 第5部分：可变导向车道通行控制规则
	2016/01/14
	2016/05/01

	2
	GA/T 489-2016
	道路交通信号控制机安装规范
	2016/01/14
	2016/05/01

	3
	GA/T 1287-2016
	机动车号牌监制规范
	2016/01/14
	2016/07/01

	4
	GA/T 2000.129-2016
	公安信息代码 第129部分：宣传形式代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	5
	GA/T 2000.130-2016
	公安信息代码 第130部分：媒体级别代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	6
	GA/T 2000.131-2016
	公安信息代码 第131部分：物品新旧程度代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	7
	GA/T 2000.124-2016
	公安信息代码 第124部分：公安现役部队建制级别代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	8
	GA/T 2000.125-2016
	公安信息代码 第125部分：投诉办结状况代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	9
	GA/T 2000.126-2016
	公安信息代码 第126部分：投诉办理形式代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	10
	GA/T 2000.127-2016
	公安信息代码 第127部分：外汇来源类型代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	11
	GA/T 2000.128-2016
	公安信息代码 第128部分：宣传稿件状态代码
	2016/01/18
	2016/01/18

	12
	GA/T 1289-2016
	燃烧训练室技术要求
	2016/04/08
	2016/04/08

	13
	GA/T 543.9-2016
	公安数据元（9）
	2016/04/12
	2016/04/12

	14
	GA/T 1054.4-2016
	公安数据元限定词（4）
	2016/04/18
	2016/04/18

	15
	GA/T 543.10-2016
	公安数据元（10）
	2016/04/18
	2016/04/18

	16
	GA/T 1291-2016
	大型群众性活动中彩色粉末使用的规定
	2016/05/02
	2016/05/02

	17
	GA/T 1293-2016
	应用软件接口标准编写技术要素
	2016/05/11
	2016/05/11

	18
	GA/T 1294-2016
	公安应急物资储备管理信息系统接口参数
	2016/05/11
	2016/05/11

	19
	GA/T 1296-2016
	电动自行车物联网防盗终端通用技术要求
	2016/05/11
	2016/05/11

	20
	GA/T 1300-2016
	社会消防安全培训机构设置与评审
	2016/05/25
	2016/08/01

	21
	GA/T 1295-2016
	交通管理业务信息数据项
	2016/05/26
	2016/05/26

	22
	GA/T 1260-2016
	人行出入口电控通道闸通用技术要求
	2016/05/30
	2016/07/01

	23
	GA/T 1299-2016
	车载视频记录取证设备通用技术条件
	2016/05/30
	2016/05/30

	24
	GA/T 742-2016
	移动式LED道路交通信息显示屏
	2016/06/07
	2016/06/07

	25
	GA/T 646-2016
	安全防范视频监控矩阵设备通用技术要求
	2016/06/07
	2016/06/07

	26
	GA/T 1302-2016
	停车服务与管理信息系统通用技术条件
	2016/06/20
	2016/06/20

	27
	GA/T 1310-2016
	法庭科学笔迹鉴定意见规范
	2016/06/27
	2016/06/27

	28
	GA/T 1315-2016
	法庭科学笔迹特征的分类规范
	2016/06/27
	2016/06/27

	29
	GA/T 1312-2016
	法庭科学添改文件检验技术规程
	2016/06/27
	2016/06/27

	30
	GA/T 1311-2016
	法庭科学印章印文鉴定意见规范
	2016/06/27
	2016/06/27

	31
	GA/T 1313-2016
	法庭科学正常笔迹检验技术规程
	2016/06/27
	2016/06/27

	32
	GA/T 1314-2016
	法庭科学纸张纤维组成的检验规范
	2016/06/27
	2016/06/27

	33
	GA/T 1316-2016
	法庭科学毛发、血液中氯胺酮气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/06/30
	2016/06/30

	34
	GA/T 527.2-2016
	道路交通信号控制方式  第2部分：通行状态与控制效益评估指标及方法
	2016/07/06
	2016/07/06

	35
	GA/T 1321-2016
	法庭科学生物体液中哌替啶及其代谢物气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/07/08
	2016/07/08

	36
	GA/T 1297-2016
	安防线缆
	2016/07/08
	2016/08/01

	37
	GA/T 1319-2016
	法庭科学吸毒人员尿液中苯丙胺等四种苯丙胺类毒品气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/07/08
	2016/07/08

	38
	GA/T 1318-2016
	法庭科学吸毒人员尿液中吗啡和单乙酰吗啡气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/07/08
	2016/07/08

	39
	GA/T 1320-2016
	法庭科学血液、尿液中氟离子气相色谱-质谱检验方法
	2016/07/08
	2016/07/08

	40
	GA/T 1322-2016
	法庭科学血液中地西泮等十种苯骈二氮杂？类药物气相色谱-质谱检验方法
	2016/07/08
	2016/07/08

	41
	GA/T 1317.1-2016
	交通安全社会化服务管理信息系统通用技术条件 第1部分：互联网交通安全综合服务管理平台
	2016/07/21
	2016/07/21

	42
	GA/T 1317.2-2016
	交通安全社会化服务管理信息系统通用技术条件 第2部分：专用网络交通安全综合服务管理平台
	2016/07/21
	2016/07/21

	43
	GA/T 1323-2016
	基于荧光聚合物传感技术的痕量炸药探测仪通用技术要求
	2016/08/15
	2016/08/15

	44
	GA/T 1054.5-2016
	公安数据元限定词（5）
	2016/08/25
	2016/08/25

	45
	GA/T 2000.132-2016
	公安信息代码 第132部分：公安监所等级代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	46
	GA/T 2000.133-2016
	公安信息代码 第133部分：被监管人员奖惩形式代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	47
	GA/T 2000.134-2016
	公安信息代码 第134部分：公安监所使用警械械具原因代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	48
	GA/T 2000.135-2016
	公安信息代码 第135部分：入拘留所原因代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	49
	GA/T 2000.136-2016
	公安信息代码 第136部分：收拘凭证代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	50
	GA/T 2000.137-2016
	公安信息代码 第137部分：被监管人员临时出所原因代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	51
	GA/T 2000.138-2016
	公安信息代码 第138部分：被拘留人出所原因代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	52
	GA/T 2000.139-2016
	公安信息代码 第139部分：公安监所事故类别代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	53
	GA/T 2000.140-2016
	公安信息代码 第140部分：公安监所事件类别代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	54
	GA/T 2000.141-2016
	公安信息代码 第141部分：看守所在押人员出所原因代码
	2016/08/25
	2016/08/25

	55
	GA/T 1255-2016
	警用数字集群（PDT）通信系统射频设备技术要求和测试方法
	2016/09/08
	2016/09/08

	56
	GA/T 1337-2016
	银行自助设备防护舱安全性要求
	2016/09/08
	2016/10/01

	57
	GA/T 1335-2016
	日用刀具分类与安全要求
	2016/09/08
	2016/09/08

	58
	GA/T 1344-2016
	安防人脸识别应用 视频人脸图像提取技术要求
	2016/09/14
	2016/09/14

	59
	GA/T 543.12-2016
	公安数据元（12）
	2016/09/14
	2016/09/14

	60
	GA/T 1330-2016
	法庭科学吸毒人员尿液中四氢大麻酚和四氢大麻酸气相色谱-质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	61
	GA/T 1329-2016
	法庭科学吸毒人员尿液中氯胺酮气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	62
	GA/T 1332-2016
	法庭科学血液中甲草胺等五种酰胺类除草剂气相色谱-质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	63
	GA/T 1327-2016
	法庭科学生物检材中唑吡坦气相色谱、气相色谱-质谱和液相色谱-串联质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	64
	GA/T 1331-2016
	法庭科学血液中阿维菌素B1a液相色谱-串联质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	65
	GA/T 1328-2016
	法庭科学生物检材中卡马西平气相色谱和气相色谱-质谱检验方法
	2016/09/14
	2016/09/14

	66
	GA/T 375-2016
	警戒带
	2016/10/13
	2016/10/13

	67
	GA/T 1340-2016
	火灾和应急救援分级
	2016/10/21
	2016/12/01

	68
	GA/T 1338-2016
	火灾隐患举报投诉中心工作规范
	2016/10/21
	2016/12/01

	69
	GA/T 1336-2016
	车底成像安全检查系统通用技术要求
	2016/11/07
	2016/11/07

	70
	GA/T 497-2016
	道路车辆智能监测记录系统通用技术条件
	2016/11/07
	2017/01/01

	71
	GA/T 833-2016
	机动车号牌图像自动识别技术规范
	2016/11/14
	2017/01/01

	72
	GA/T 743-2016
	闪光警告信号灯
	2016/11/21
	2016/11/21

	73
	GA/T 1343-2016
	防暴升降式阻车路障
	2016/12/01
	2016/12/01

	74
	GA/T 217-2016
	塑胶短警棍
	2016/12/01
	2016/12/01

	75
	GA/T 1361-2016
	警用装备仓库物资入库作业规范
	2016/12/13
	2016/12/13

	76
	GA/T 1362-2016
	警用装备仓库物资库存管理规范
	2016/12/13
	2016/12/13

	77
	GA/T 1363-2016
	警用装备仓库物资出库作业规范
	2016/12/13
	2016/12/13

	78
	GA/T 1154.5-2016
	视频图像分析仪 第5部分：视频图像增强与复原技术要求
	2016/12/15
	2016/12/15

	79
	GA/T 2000.142-2016
	公安信息代码 第142部分：违法违纪处罚结果分类与代码
	2016/12/16
	2016/12/16

	80
	GA/T 2000.154-2016
	公安信息代码 第154部分：行政许可分类与代码
	2016/12/16
	2016/12/16

	81
	GA/T 2000.155-2016
	公安信息代码 第155部分：案事件相关人员类别代码
	2016/12/16
	2016/12/16

	82
	GA/T 2000.156-2016
	公安信息代码 第156部分：常用证件代码
	2016/12/16
	2016/12/16

	83
	GA/T 2000.157-2016
	公安信息代码 第157部分：机构级别代码
	2016/12/16
	2016/12/16

	84
	GA/T 1369-2016
	人员密集场所消防安全评估导则
	2016/12/20
	2017/03/01

	85
	GA/T 1370-2016
	警用停车示意牌
	2016/12/20
	2017/01/01